Nach dem Original.

XXI. Kersten und Hans Bozel verzichten auf alle Ansprüche an Krüssow zu Gunsten der von Rohr, im J. 1367.

Ik kersten Bozel ridder vnd hans bozel knecht brudere, bekennen — dat wy vns mid clawes Rore vnd mid alhart rores kinderen yrscheiden hebben vmmme dat gud tu Crussow, vnd dat der Grazowen ghewesen was, in desser wis, dat wi noch vnse erfnamen nyuerleye ansprake an dat vorbenomede gud dum scolen, de clawese rore vnd alhart rores kindern eder eren erfghenamen to scaden

komen mochte, eder iemande dem se dat gud leten gheuen eder vorkosten vnd gan aller ansprake vnd guden willen af. Dat bethughe wy etc. gheschreuen — na godes bord drytten hundert iar in deme zoeuen vnd zesteghesten iare, des mandaghes na funte Johannis daghe vor der porcen.

Nach dem Original.

XXII. Bischof Borchard von Havelberg incorporirt dem Kloster einen in der Kapelle belegnen, der Jungfrau Maria und dem Evangelisten Johannes gewidmeten Altar, im J. 1368.

In nomine domini amen. Nos Borchardus dei gratia episcopus ecclesie hanelbergenis universis christi fidelibus etc. Cum pietatis opera exhibita in terris multiplici fructu reconpensentur in celis, preterea cum religiose domine abbatissa, priorissa et totum capitulum cenobii dicti sacrum sepulchrum nostre dioecesis et ipsum cenobium in bonis suis in nostra dicta dioecesi sitis per varias gwerrass et discordias dominorum terrarum ibidem de paupertate sint deprese ita, quod moniales dicti cenobii et alii eis necessarii familiares non possint commode sustentari, Nos igitur, volentes necessitatibus dictarum monialium in sacro sepulchro misericordia subuenire, quoddam altare situm in capella ibidem, adhuc in honore beate Marie semper virginis et beati Johannis apostoli et evangeliste consecrandum, per discretum virum dominum eghardum dictum velkener ad usum dictarum monialium coram nobis resignatum ad gratiam nostram, cuius jus patronatus ad eas diuoscitur pertinere, et sunt in possessione iuris presentandi virum ydoneum ad altare memoratum, eis subiecimus, vniuimus et incorporauimus — quoad temporalia tantum, concedentes graciouse monialibus sepedictis in sacro sepulchro degentibus, quod possint fructus dicti Altaris in usus suos conuertere plenarie — — datum wystock, anno Domini M° CCC° LX° octauo, ipso die beati willebordi episcopi et confessoris glorioſi, presentibus honорabilibus et discretis viris domino Thiderico man officiali nostro, nicolao pauli presbytero notario nostro Ludowico plebano in Beueringhe cappellano nostro, nec non validis viris betekino phuk, iohanne dalcov et Lemmekino bodeker familiaribus nostris, cum pluribus aliis fide dignis testibus ad premissa specialiter voratis et rogatis.

Nach dem Original.

XXIII. Markgraf Otto vereignet dem Kloster das Dorf Klein-Wostersdorf, im J. 1371.

Nos Otto, dei gratia Marchio Brandenburgensis etc. Notum facimus etc. Quod ob laudem et honorem omnipotentis dei, gloriose genitricis sue virginis Marie et omnium sanctorum, ob jugem et perhennem quoque magnificorum principum quandam predecessorum nostrorum memoriam animarum, nec non ad strenuorum virorum henningi, Betkini et Vibiancz fratrum et Anne eorum patrui, dictorum de kerkeberch, nostrorum fidelium dilectorum, instantiam specialem, appropriauiimus et donauimus follempniter presentibus et donamus religiosis deo dicatisque virginibus sanctimonialibus et monasterio in heiligen grabe deuotis nostris dilectis villam dictam parua woltheritorp cum supremo et insimo judicio, cum servizio curruum, cum agris cultis et incultis, cum pactu, censi et precaria, cum agris, pratis, pascuis, aquis et paludibus, cum omnibus redditibus, fructibus, honoribus, commodis, utilitatibus, graciis, liberta-

tibus et pertinentiis vniueris, quibus prenominati de kerkeberch a nobis hucusque in phendum tenuerunt, In antea justo proprietatis titulo a nobis ad usum et utilitatem sanctimonialium et monasterium predictorum ad habendum etc. — Jn eius etc. — Testes sunt Reuerendus in cristo pater dominus Theodoricus Episcopus hauelbergensis; Nobilis Achim gans dominus in putlif, Strenui wilhelmus messinhus, miles, Nicolaus de bismark Curie nostre magister, et Nicolaus Ror, aduocatus noster, et plures alii sive digni. Datum Kiritz anno domini Millesimo Trecentesimo Septuagesimo primo in vigilia beate Johannis baptiste.

Nach dem Original.

XXIV. Heine und Kuno von Wintersfeld verkaufen an Betele von Kerberg ihre Hebungen zu Schönebeck, im J. 1380.

Widlik si alle den ienen de desfen bref seen, horen edder lesen, dat wy heyne vnd kune brodere, gheheyten de winteruelde, bekennen vnd bethughen an desme openen breue, dat wy hebben vorkoft vnd vorlaten thuо rechten kope deme erlichen manne beteken van kerberche vnd slynen rechten also dat rente edder gulde, alze wy hadde ligghende an der becke in deme dorpe Scenenbeke myt zodanne rechte, alze se vns vnsie vader gheernet heft vnd also alse wy vort befetene hebben beth an desfen dach. Weret ok dat wy gystes hadde in her volghens winterueldes deel vnses vedderen edder vnsen ernen anvallen mochtē na slyneme dode van der bede weghen in dem fulven dorpe, dat verlate wy ok in desme fuluen breve deme vorbenoimeden beteken van kerberche vnd slynen rechten eruuen, de leen ware tu gute holden vnd willen se de heren verlaten, wan ze se eschene sint. — gheghen vnd ghescreuen na godes bort drutteyn hundert iaa darnia in deme achteghesten iare des ersten fundaghes in der vatten.